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Sammanfattning/bakgrund 
På regionstyrelsens sammanträde den 2 november 2016, § 219, fastställdes regionstyrelsens 

verksamhetsplan och uppföljningsplan för 2017. Verksamhetsplanen innehåller för varje 

strategiskt mål som regionfullmäktige beslutat om i regionplan 2017-2019 två aktiva mål 

och framgångsfaktorer i form av utvecklingsområden.  

 

I den här rapporten redovisas en uppföljning per april 2017 av aktuellt läge för 

framgångsfaktorer. Sammantaget så visar rapporten att för 59 framgångsfaktorer så är rätt 

åtgärder för att de ska vara uppfyllda till årets slut planerade och/eller påbörjade. För 25 

framgångsfaktorer är rätt åtgärder utförda och framgångsfaktorn är uppfylld. För 2 

framgångsfaktorer är fel åtgärder eller inga åtgärder planerade eller påbörjade. En 

framgångsfaktor har strukits. 

 

Syftet med uppföljningen är också att uppmärksamma vilka områden som behöver insatser 

för att driva på arbetet och därmed förbättra måluppfyllelsen till årets slut. Den här 

rapporten innehåller också förslag på vilka framgångsfaktorer som bör korrigeras och 

anpassas efter rådande förutsättningar samt förslag på vilka som bör tas bort.  
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1 Framgångsfaktorer 
De aktiva målen och framgångsfaktorerna i regionstyrelsens verksamhetsplan är 

regionstyrelsens prioritering för 2017. Framgångsfaktorerna följs upp i samband med 

tertialrapport, delårsrapport per augusti och i årsredovisningen. 

2 Värden 
Framgångsfaktorerna har följts upp utifrån följande värden 
 

 Rätt åtgärder är utförda. Inga ytterligare åtgärder behöver göras under 2017. 
Framgångsfaktorn är uppfylld. 

 Rätt åtgärder för att framgångsfaktorn ska bli uppfylld till årets slut är 
planerade och/eller påbörjade. 

 Fel åtgärder eller inga åtgärder är planerade eller påbörjade. Vad tänker du 
göra? 

3 Förslag på justeringar 
Utifrån uppföljningen finns anledning att göra vissa korrigeringar i verksamhetsplanen och 

anpassa vissa mål efter rådande förutsättningar. Det gäller framförallt de framgångsfaktorer 

som bedömts svåra att uppfylla till årets slut.  En anledning till justering är också att flera 

mål varit allt för otydliga och behöver konkretiseras.  

 
Följande framgångsfaktorer föreslås ska avgränsas och konkretiseras för att tydliggöra vad 

som ska göras under 2017: 

 

 Nr 1 - Stimulera innovativa och framtidsinriktade lösningar för att möta hälso- och 

sjukvårdens utmaningar. Till exempel via glesbygdsmedicin och genom att agera 

testbädd för näringslivet. Genomföra beviljade Horizon 2020-projektet C3 cloud 

och Interregprojektet Vältel med hög kvalitet.  

Nytt förslag: Etablerat eHälsocenter som nav för samverkan om e-hälsofrågor 
mellan det offentliga och näringslivet. 

 

 Nr 2 - Samordna och bygga upp medicinsk-, kultur- och psykologisk/psykiatrisk 

kompetens inom området genom utbildning av personal samt utarbeta hållbara 

rutiner med övriga aktörer i arbetet med flyktingmottagande.  

Nytt förslag:  

o Utreda hur enhet för asyl-flyktinghälsa kan vara ett stöd till övriga 

verksamheter samt hur enheten kan främja positiv hälsoutveckling för 

asylsökande och nyanlända. 
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o Genomföra regionövergripande utbildningar inom område asyl- och 

flyktingvård, där kulturkompetens ingår. 

 

 Nr 6 - Följa upp det suicidpreventiva arbetet i myndighetssamverkan för att uppnå 

målet om en nollvision vad gäller självmord.  

Nytt förslag: Genom uppdrag till samordnare påbörja ett regionövergripande 

arbete med att följa upp och utveckla det suicidpreventiva arbetet.  

 

 Nr 9: Ungdomsmottagningarna och Barn- och ungdomspsykiatrin ska samarbeta 

med kommunernas elevhälsa förebygga psykisk ohälsa hos barn och ungdomar. 

Nytt förslag: Etablera ett gemensamt chefsnätverk för BUP och elevhälsan där 

också ungdomsmottagningarna har möjlighet att delta. 

 

 Nr 12 - Kartlägga verksamhetens behov för att uppfylla barnkonventionen, och den 

kommande lagen. 

Nytt förslag: Barnombudens roll ska ses över och utvecklas. 

 

 Nr 16: Vårdsökande med störst behov ska ha företräde till vården. Vården ska vara 

jämlik för kvinnor, män, flickor, pojkar, utrikesfödda och inrikes födda oavsett 

funktions -nedsättning, sexuell läggning, könsidentitet eller uttryck, ålder kulturell 

bakgrund, utbildning, bostadsort, ekonomiska förutsättningar eller annat.  

Nytt förslag: Påbörja arbete med en övergripande handlingsplan för 

jämställdhetsintegrering i syfte att fungera som en plattform för 

jämställdhetsarbete. 

 

 Nr 17: Vården ska följas upp med könsuppdelad statistik och resultaten analyseras. 

Eventuella omotiverade skillnader och/eller likheter mellan män, kvinnor, flickor 

och pojkar avseende tillgång till vård, behandling, behandlingsresultat och 

bemötande ska åtgärdas. Åtgärderna ska följas upp för att säkerställa att åtgärderna 

ledde till en jämställd och jämlik vård. 

Nytt förslag: Vården ska följas upp med könsuppdelad statistik där det är 

möjligt och resultaten analyseras för minst tre diagnoser. Där skillnader 

föreligger ska förslag på åtgärder lämnas. 

 

 Nr 18 - Alla patienter som besöker sjukvården ska vara välinformerade om sina 

läkemedel och ha kostnadseffektiva läkemedel.  

Nytt förslag: Fler patienter ska få läkemedelsberättelse vid utskrivning från 

sluten vård. 

 

 Nr 20 - Tandhälsan för barn är ett prioriterat område. Där är det viktigt med 

samarbete mellan BVC och folktandvård för att stärka det förebyggande arbetet. – 

konkretisera hur samarbete ska stärkas. 

Nytt förslag:  

o En översyn av screening frågorna om tandhälsa för BVC ska genomföras. 

o En journal granskning av 3-åringar remitterade till pedodontis ska 

genomföras. 
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 Nr 21 - Andel patienter med behov av samordning från olika instanser som har en 

samordnad individuell plan ska öka jämfört med 2016.  

Nytt förslag: Fler enheter ska tillämpa rutiner för samordnad individuell plan 

(SIP)och egenvård. 

 

 Nr 30 - Vårdkvalitet ska bibehållas eller förbättras utifrån resultat i prioriterade 

kvalitetsregister. 

Nytt förslag: Vårdkvalitet ska bibehållas eller förbättras i minst tre stora 

patientgrupper utifrån resultat i kvalitetsregister. 

 

 Nr 36 – I samarbete med kommunerna erbjuda nyanlända en hälso- och sjukvård 

utifrån deras behov. 

Nytt förslag: För att erbjuda nyanlända en hälso- och sjukvård utifrån deras 

behov samverkansrutiner utarbetas tillsammans med kommunerna och andra 

aktörer.  

 

 Nr 39 - Utifrån värdegrund och normkritiskt förhållningssätt identifiera brister och 

vidta åtgärder som stödjer professionellt bemötande. 

Nytt förslag: Utvecklingsarbetet inom hälso- och sjukvården ska innehålla ett 

normkritiskt perspektiv med styrtalet ”Andel utvecklingsarbeten som innehåller 

ett genusperspektiv ska öka”. 

 

 Nr 54 - Modellen för arbetsvärdering ska följas upp ur ett jämställdhets- och 

jämlikhetsperspektiv.  

Nytt förslag: Uppdatera arbetsvärderingssystemet och utifrån det påbörja ett 

arbete med att följa upp modellen för arbetsvärdering ur ett jämställdhets- och 

jämlikhetsperspektiv.  

 

 Nr 72 - Ekologisk hållbarhet: Region Jämtland Härjedalens miljö och 

klimatpåverkan ska minimeras. Till stöd för sitt inre arbete har verksamheterna 

certifierade ledningssystem ISO 14001 och EMAS. Inom alla verksamheter ska 

teknik, arbetssätt och transportsätt väljas, så att klimatpåverkan från tjänsteresor 

och transporter minskar. 

Nytt förslag: Genom implementering av nya regler för resor, nyttjande av 

distansoberoende teknik och genomförande av de åtgärder som följer av CERO-

arbetet ska klimatpåverkan från tjänsteresor och interna transporter minska. 

 

Följande framgångsfaktor stryks utifrån att arbetet med de här områdena är långsiktiga 

arbeten som pågår men som inte är möjliga att särskilt prioriteras under 2017: 

 

 Arbeta mer aktivt med förebyggande insatser mot övervikt och fetma hos barn och 

ungdomar  

 

 Primärvården ska vara styrande i hälso- och sjukvårdssystemet utifrån att den 

vårdsökande ska få hjälp så nära hemmet som möjligt.(nr 30). 
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 Samarbetet mellan kommunerna och Region JH bör prioritera gemensamt 

agerande när det gäller barn, unga, äldre och utsatta grupper. I samarbetet ingår 

familjecentraler, elevhälsa, ungdomsmottagningar och missbruksvård (nr 38). 

 

 Kunskap och information om egenvård är en viktig del av vårdens utveckling. (nr 

46)  

 

4 Måluppfyllelse framgångsfaktorer 
Nedan redovisas uppföljning av framgångsfaktorerna i regionstyrelsens verksamhetsplan 

per 30 april 2017. De framgångsfaktorer som är blåskuggade är de framgångsfaktorer som 

föreslås ska förändras i enlighet med avsnitt 3. 

4.1 Samhälle 
 

Fullmäktiges  
Strategiska mål 

Framgångsfaktor Läge  
2017-04-30 

Beskrivning av nuläget 
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4.2 Patient 
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4.3 Medarbetare 
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4.4 Verksamhetsresultat 
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 1. Akut omhändertagande, PCI 

infört, resultatförbättring uppnådd 

under 2016.  

2. Sjukresor: Mål 5 mkr för helår 

2017. Kostnaderna minskade första 

tertialet med 0,3 mkr (-2,7 %). 

Utredning av sjukresor i egen regi 

pågår. 
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4. Effektivisera 

lokal/resursutnyttjande inom 

sjukhuset: Mål 2 mkr 2018. En 

utredning gjord men inga 

resultatförbättringar identifierade. 

6. Förändra strukturen för 

primärvården: Mål 8 mkr för helår 

2017. Ingen resultatförbättring 

första tertialet 2017. 

7. Förändra strukturen för 

folktandvården. Målet uppnått 2015 

och 2016. 

8. Minskning av administrativa och 

regionövergripande kostnader. 

Målet uppnått 2015 och 2016. 

9. Intäkter. Den största effekten av 

höjningen 1 april 2016 av 

patientavgifter för öppenvård, kom 

2016. Under första tertialet 2017 

steg intäkterna från patientavgifter 

öppenvård med 0,1 mkr (+0,4 %). 

Om intäkterna korrigeras för att 

mammografi och vård för personer 

över 85 år blev kostnadsfri 1 januari 

2017, steg intäkterna från 

patientavgifter med 1,6 mkr (+8,4 

%). 9. Slutenvårdsavgifterna höjdes 

per 1 okt 2016. Ökningen första 

tertialet blev 0,4 mkr (+17 %). 

10. Förhindra inläggning/minska 

antalet färdigbehandlade patienter 

på vårdavdelning. Mål 10 mkr 2017. 

Ingen effekt än. 

11. Vårdflöden psykisk ohälsa. Mål 2 

mkr 2017. Ingen effekt än. 

12. Läkemedelshantering. Mål 5 mkr 

2018. 

13. Hemtagning riks- och 

regionvård. Måltidpunkt 2018. 

14. Samverkan med kommunerna 

och gemensamma funktioner. 

Måltidpunkt 2017. Diskussioner 

påbörjade. 

15. Samverkan med landstinget 

Västernorrland. Mål 10 mkr 2018.  

16. Samarbete kring labverksamhet. 

Mål 2-4 mkr 2016. Ej uppnått. 

17. Minskad sjukskrivning. Mål 2 

mkr 2017. Sjukskrivningarna har 

börjat minska. 
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